
（単位：トン，％）

生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比

ロースハム 4,131.2 98.9 4,131.2 98.9

ボンレスハム 392.4 96.5 392.4 96.5

骨付きハム 4.7 123.7 4.7 123.7

ラックスハム 710.9 113.6 710.9 113.6

ベリーハム 1.5 71.4 1.5 71.4

ショルダーハム 87.8 76.7 87.8 76.7

その他ハム 672.7 104.2 672.7 104.2

小 計 6,001.2 100.5 6,001.2 100.5

ベーコン 5,379.7 94.3 5,379.7 94.3

ロースベーコン 7.3 1,460.0 7.3 1,460.0

ショルダーベーコン 404.8 117.9 404.8 117.9

その他ベーコン 173.2 106.8 173.2 106.8

小 計 5,965.0 96.1 5,965.0 96.1

ウインナーソーセージ 16,762.7 99.2 16,762.7 99.2

フランクフルトソーセージ 1,908.5 89.3 1,908.5 89.3

リオナソーセージ 357.0 102.7 357.0 102.7

ボロニアソーセージ 1,006.8 94.2 1,006.8 94.2

ドライソーセージ 444.6 105.4 444.6 105.4

セミドライソーセージ 17.2 81.1 17.2 81.1

レバーソーセージ 1.8 90.0 1.8 90.0

レバーペースト 0.8 100.0 0.8 100.0

加圧加熱ソーセージ 1.1 68.8 1.1 68.8

無塩漬ソーセージ 750.7 100.3 750.7 100.3

混合ソーセージ 1.2 300.0 1.2 300.0

加圧加熱混合ソーセージ 1.2 240.0 1.2 240.0

その他ソーセージ 238.0 70.3 238.0 70.3

小 計 21,491.6 97.8 21,491.6 97.8

プレスハム 262.1 99.4 262.1 99.4

混合プレスハム 0.0 0.0 0.0 0.0

チョップドハム 1,197.1 109.6 1,197.1 109.6

小 計 1,459.2 107.6 1,459.2 107.6

34,917.0 98.3 34,917.0 98.3

ポークソーセージ 12,825.3 99.8 12,825.3 99.8

サラミソーセージ 68.4 108.2 68.4 108.2

ハンバーグ類 1596.1 93.4 1,596.1 93.4

やき豚 1,455.9 102.4 1,455.9 102.4

その他 3,300.3 97.7 3,300.3 97.7

注） １．生産数量は食肉加工工場より報告された数量である。

　　　２．ポークソーセージはウインナー、フランク、ボロニアの内数である。

　　　３．サラミソーセージはドライ、セミドライの内数である。
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　　資料：日本ハム・ソーセージ工業協同組合調べ「食肉加工品等流通調査」

（公益社団法人日本食肉協議会委託事業）
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生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比 生産量 前年比

ロースハム 4,131.2 98.9

ボンレスハム 392.4 96.5

骨付きハム 4.7 123.7

ラックスハム 710.9 113.6

ベリーハム 1.5 71.4

ショルダーハム 87.8 76.7

その他ハム 672.7 104.2

小 計 6,001.2 100.5

ベーコン 5,379.7 94.3

ロースベーコン 7.3 1,460.0

ショルダーベーコン 404.8 117.9

その他ベーコン 173.2 106.8

小 計 5,965.0 96.1

ウインナーソーセージ 16,762.7 99.2

フランクフルトソーセージ 1,908.5 89.3

リオナソーセージ 357.0 102.7

ボロニアソーセージ 1,006.8 94.2

ドライソーセージ 444.6 105.4

セミドライソーセージ 17.2 81.1

レバーソーセージ 1.8 90.0

レバーペースト 0.8 100.0

加圧加熱ソーセージ 1.1 68.8

無塩漬ソーセージ 750.7 100.3

混合ソーセージ 1.2 300.0

加圧加熱混合ソーセージ 1.2 240.0

その他ソーセージ 238.0 70.3

小 計 21,491.6 97.8

プレスハム 262.1 99.4

混合プレスハム 0.0 0.0

チョップドハム 1,197.1 109.6

小 計 1,459.2 107.6

34,917.0 98.3

ポークソーセージ 12,825.3 99.8

サラミソーセージ 68.4 108.2

ハンバーグ類 1,596.1 93.4

やき豚 1,455.9 102.4

その他 3,300.3 97.7

注） １．生産数量は食肉加工工場より報告された数量である。

　　　２．ポークソーセージはウインナー、フランク、ボロニアの内数である。

　　　３．サラミソーセージはドライ、セミドライの内数である。
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